

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 10go Kwietnia. Rok 1863.

N^o 81

29 Marca

10 Kwietnia

Rok 1863

Piątek.

Wschód Słońca g. 5 m. 17
Zachód „ „ 6 „ 47

Jutro, Sgo Leona Papieży.

W Kościele po-*Paulińskim*, w Niedzielę Przewodnią przypada doroczna Uroczystość NN. PIĘCIU RAN ZBAWICIELA, z Odpustem zupełnym przez całą oktawę; tudzież z wystawieniem NN. SAKRAMENTU, z Kazaniami i Processją, tak z rana jak i po południu, o którym to Nabożeństwie, Arcy-Bractwo wiernych Kościoła zawiadamia.

Od dziś w Kościele XX. *Bazylianów*; rozpoczyna się obchód Grobu CHRYSYUSA, i tamże będzie do jutra wieczorem, to jest do czasu Nabożeństwa Rezurekcyjnego. W Niedzielę zaś w tymże Kościele, odprawione będzie Nabożeństwo, odpowiednie pierwszemu Świątu ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO.

Rada Administracyjna Królestwa, na posiedzeniu dnia 1 (13) Marca r. b., na przedstawienie Komissji Rządowej Sprawiedliwości, darowiznę po rs. 5 kop: 40 rocznie, dla Kościoła Parafjalnego w mieście Klwowie, przez Jana i Andrzeja braci *Kopczyńskich*, aktem na dniu 6 (18) Października r. z. urzędownie sporządzonym, prawnie zaakceptowanym, uczynioną, w myśl art: 910 K. C., z zachowaniem praw osób trzecich i pod warunkami bliżej w akcie darowizny oznaczonymi, zatwierdziła. (Dz: Pow:)

Z polecenia Wyższej Władzy, zarządzono odnowienie Kościoła Parafjalnego w m. Unejowie Powiecie Kaliskim, wraz z cmentarzem przy tymże Kościele, a to za sumę anszlagową rs. 4,776 k. 5½. (D. P.)

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra. — Inżynier wodociągu Warszawskiego uczynił przedstawienie: że furmani rozwożący wodę z wodociągu beczkami po mieście, podjeżdżają tak blisko do zdrojów, że kołami wozów blaty uszkadzają, a nadto w niektórych miejscach, mianowicie na placu Wareckim, przy rogu ulic Twardej i Pańskiej, w Alei Jerozolimskiej i przy innych zdrojach, zupełnie tamują przystęp dla osób chcących czerpać wodę, a przy nalewaniu takowej, podstawiają kawałki drzewa pod drażki wentylowe, przez co wiele wody bezpotrzebnie wypuszczają. Na skutek zatem odniesienia się Magistratu miasta stołecznego Warszawy ostrzeżeniu, iż jednocześnie, wydane zostało rozporządzenie do Policji Wykonawczej, ażeby wszystkich bez wyjątku którzyby jakimkolwiek bądź sposobem przyczynili się do uszkodzenia studzien lub wodotrysków, przyaresztowano, dla pociągnięcia do odpowiedzialności i wynagrodzenia rządzonej skody.

Róża Jerzmanowska, córka Adwokata, przeżywszy lat 13, zakończyła życie dnia wczorajszego. Stroskani Rodzice, zapraszają Krewnych i Przyjaciół, na Nabożeństwo żałobne w Kaplicy XX. *Reformatów*, jutro o godzinie 9ej; oraz na exportację, w dniu 12 Kwietnia, to jest w Niedzielę, o godzinie 5ej po południu, z tejże Kaplicy na cmentarz Powązkowski, odbyć się mające.

W dniu 13 b. m., to jest w Poniedziałek, jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Konrada *Sadkowskiego*, Obywatela Ziemskiego, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele Powązkowskim, o godzinie 10ej rano; na które, Matka i Siostry, zapraszają Krewnych i Przyjaciół.

Dnia 8 b. m. zszedł z tego świata *Sebestjan Grzegorzewski*, przeżywszy lat 86. Pozostała Córka z Mężem i Dziećmi, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na Nabożeństwo, odbyć się mające jutro o godzinie 10ej z rana, w Kościele XX. *Dominikanów*; oraz na wyprowadzenie zwłok w dniu 12 t. m. to jest w Niedzielę o godzinie 5ej z południa, z tegoż Kościoła na cmentarz Powązkowski.

W nieutulonym żalu po ś. p. Antonim *Lewandowskim*, b. Kupcu i Obywalelu m. Warszawy, pozostała Siostra, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na żałobne Nabożeństwo, w dniu 13 b. m. t. j. w Poniedziałek, o godz: 10 rano, w Kościele Powązkowskim odbyć się mające; po którym nastąpi poświęcenie na cmentarzu nagrobka.

Marjanna z Zielińskich, 1go ślubu *Milewska*, 2go *Czarnowska*, w wieku lat 82, wczoraj przeniosła się do wieczności. Pozostałe Wnuki i Prawnuki, zapraszają Krewnych i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godzinie 4tej po południu, z Kaplicy Sgo JANA, na cmentarz Powązkowski.

Wczoraj zszedł z tego świata *Władysław Jankiewicz*, w wieku lat 27. Wyprowadzenie zwłok, odbędzie się jutro o godz: 2giej po południu, z Kaplicy XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski, na które pozostali: Ojciec i Siostry, Kolegów i Przyjaciół zapraszają.

Ś. p. Karol *Becher*, Obywatel m. Warszawy, przeżywszy lat 53, po długich i ciężkich cierpieniach, zmarł dnia 9 Kwietnia r. b. W smutku pograżona Żona wraz z Dziećmi i Zięciem, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, dnia 12 b. m. (w Niedzielę), o godzinie 3ej i pół po południu, z domu własnego przy ulicy Ogrodowej Nr 828, na cmentarz Ewangelicko-Augsburski.

Złożono w Redakcji *Kurjera*: bezimiennie rs. 1 na Ołtarz Sgo JÓZEFA w Kościele PP. *Marjawitek* w Częstochowie. — Od J. K. rs. 1, od B. K. kop: 60, i od Z. K. kop: 40, na budowę Kościoła na Grzybowie. — Od M. S. rs. 1 dla Agaty *Kraskiewiczowej*, matki trojga bliźniąt, przy ulicy Czerniakowskiej Nro 2928; rs. 1 dla wdowy *Go*: z córką obłąkaną, w Starem-Mieście N^o 45, i rs. 1 dla Julji *Dubickiej*, z nieletnią córką i matką, przy ulicy Złotej Nro 1517. — Od L. W. rs. 5 na budowę Kościoła PP. *Marjawitek* w Częstochowie.

Jeden ze starożytniejszych Kościołów, na Morawach w m. Brnie, istniejący tam pod wezwaniem Sgo MIKOŁAJA, ma być zburzony. W tych dniach przystąpiono już do rozebrania wieży.

W komórcie domu Nr 2191a przy ulicy Muranowskiej, znaleziono zwłoki *Józefa Birszewicz*, wyrobniczy, które zabezpieczono na miejscu do zejścia sądowego.

Tekla z Dzierzgowskich *Brodziszewska*, Wdowa po Sędziu Trybunału b. Województwa Mazowieckiego, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, w dniu 12 Marca r. b., o godzinie w pół do 6tej rano, w Zwierzyniu w Powiecie Zamoyskim, doczesne zakończyła życie, w wieku lat 77. Po odbyciu w Kościółku Zwierzynieckim Nabożeństwie, zwłoki szanowej tej Pani, przez Rodzinę i kółko życzliwych, do miasta Szczebrzeszyna odprowadzone, dnia 14 b. m. na cmentarzu tamtejszym na wieczny spoczynek, ziemi oddane zostały. Skon ś. p. Tekli, osierocił i ciężko dotknął jedynego Syna, Synową i Wnuków, z którymi ostatnie lat blisko ośm życia swojego, a w oddaleniu od Siostr swych rodzonych i licznej Familji i prawdziwych Przyjaciół tak w Kaliskiem jak i Xęztwie Poznańskiem pozostałych, przepędziła. Pokój i cześć Jej popiołom.

Wczoraj wyszła z druku broszura, pod nazwą: „Praktyczna nauka opatrywania przypadkowych skaleczeń, służeń i ran, oraz pielęgnowania chorych,“ przez Dra K. *Gregorowicza*. Obejmuje ona: Ogólne wyobrażenie o skaleczeniach i ranach z ukąszenia i co zajmować ma podręczna apteczka domowa, Maście, Szarpie, Bandaże, Podział skaleczeń, Ogólne uwagi o ukąszeniach i skaleczeniach, Rozpoznanie krwi, Ropienie, Uszkodzenia przez ciała tłukące (kontuzje), Uszkodzenia przez wydarcie i rozerwanie, Ogólny pogład niesienia pomocy, O szczegółowych skaleczeniach różnych części ciała, O skaleczeniach głowy, Środki pobudzające, O ranach twarzy, O ranach nosowych, Kontuzje, Rany wargowe, Leczenie tych ran, Rany zadane w szyję, Rany kanału oddechowego, Rany części czołowo-oczowych, Rany ucha, Ogólne przepisy leczenia, O ranach serca, Rany piersiowe od kul, Znaki na odzieży, O kontuzjach piersiowych, O skaleczeniach w plecy, O skaleczeniach rdzenia, Kontuzje stosu i rdzenia pacierzowego, O ranach przepony (błony dzielącej brzuch od piersi), O głębokich ranach brzucha, O ranach stawów, O opatrywaniu ran pospolitych gliceryną, i wynikających zład korzysciach, Ogólne uwagi nad stanem zdrowia ludzi ranionych, O krwotokach, Rozpoznanie krwi z żył i z tętnic, O zatamowaniu krwi, O gojeniu się ran, O zapaleniu, O chorobach zjawiających się w zranieniach: Tetanos o gangrenie szpitalnej, O rozejściu się ropy w cały organizm, Przepisy higieniczne, O przecinaniu ran, wrzodów i o bandażowaniu; O przekłuwaniu wrzodów, O bandażach, O sposobach przewiązywania (bandażowania), O żywności, Żywnienie przez nozdrza, Wpływ żywności na śmiertelność ranionych, Tabelka żywności zastosowana do czasu trawienia, Ogólne zasady żywienia, Jak zwalczać zatwardzenie, O napojach, Pociecha religijna. Cena tej broszury z oprawą wynosi złp. 2 gr: 10; i jest do nabycia u autora w mieszkaniu jego róg Chmielnej i Marszałkowskiej Nr 1559b.

Wczoraj, w rozpoczęciu ciągnięcia klasy 3ej loterji klasycznej znaczniejsze wygrane padły jak następuje: Nr 15,051, główna wygrana Rs: 5,000, u M. *Goldsztejna*, b. Kantor Główny; Nr 8,139, Rs. 1,000 u *Rotwandta* w Warsz.; Nr 12,751, Rs. 300, u *Sonabend* w Lipnie; Nr 12,531, Rs. 150, u Lud: *Gwärtowskiego* w Warsz.; Nr 8,763, Rs. 150 u Alex: *Gwärtowskiego* w Warsz.; Nr 5,244, Rs. 600, u *Horowicza* w Lublinie; Nr 181, Rs. 150, u *Nelkena* w War.; Nr 9,053, Rs. 150, u *Debińskie-*

go w Łodzi; Nr 6,892, Rs. 150, u *Rothauba* w Warsza.; Nr 2,780, Rs. 300, u *Erticha* w Białej; i Nr 17,073, Rs. 300, u *Fryda* w Marjampolu.

Ner Smy *Wedrowca*, wyszedł z druku, i zawiera artykuły następujące: Zamek Falaise (z drzeworytem); Trzechletnia niewola u Patagonów (dokończenie, z 4ma drzeworytami); Wycieczka na kulę ziemską, w r. 3363, (z 2ma drzeworytami); Bogumił *Dawizon* (dokończenie); Konduktor Chiński (z 1 drzeworytem).

Zajawszy się od niejakiego czasu zpolśzczeniem „Historji Rzymskiej” Teodora *Mommsen’a*, mam sobie za obowiązek podać o tem do wiadomości PP. Literatów i Xięgarzy, w celu zaśloneńcia ich i siebie od straty, na przypadek gdyby który z nich też samo wydawnictwo przedsięwziąć zamierzał. — F. H. *Lewestam*.

Astronomowie Francuzcy, zajmują się badaniem kwestji rzuconej przez P. *Rollanda* w Paryżu, w nowo napisanem dziele, w którym Autor zbijając system *Newtona*, według którego siłą poruszającą mechanikę wszechświatów jest ciężkość, stara się dowieść, że ową siłą jest elektryczność.

Od czasu otwarcia żeglugi parowej na Wiśle, ruch passażerski statkami parowymi nie ustaje; liczba jednak osób krążących po dolnej Wiśle, wynosi każdodziennie w przecięciu najwyżej od 20 do 22.

Największy postęp rolniczy okazuje się w Anglji, do czego przychodzi w pomoc nietylko natura kraju, ale i charakter mieszkańców. Zakładanie stowarzyszeń, utrzymywanie pism rolniczych, robienie doświadczeń, zakupywanie machin i narzędzi, wyznaczanie nagród za wszelkie wynalazki dążące do ulepszeń, oto główne powody tego rozwoju i postępu w rolnictwie, a w czem żaden z innych narodów sprostać Anglikom nie może. Jako przykład przytaczamy, że same tylko Towarzystwo rolnicze Szkoockie, wyznacza corocznie na nagrody 30,000 talarów. Cóż dopiero mówić o innych Angielskich stowarzyszeniach, poświęcających w tym celu niezliczone summy.

Zakład gimnastyczno-hygieniczny i Szwedzko-Ortopedyczny P. Michała *Majewskiego*, przy ulicy Królewskiej, w pałacu zwanym *Lubińskich*, obecnie possessji Wgo Dra *Dubarle*, donosi, iż urządzony został w sposób wszelkim wymaganiom dzisiejszego stanowiska gymnastyki odpowiedni, i usilnie starać się będzie uczynić zadość zaufaniu Rodziców i Opiekunów młodzieży obojga płci, która powierzona mu będzie dla utrwalenia zdrowia, oraz dla wzrostu ich ciała, również dla usunięcia ułomności fizycznych, lub usposobienia do takowych. Przyrządy gimnastyczno-mechaniczne, urządzone zostały znakomitym nakładem według najnowszych zasad w gymnastyce higienicznej i ortopedycznej zastosowanych. — Niemoce i ułomności, najbardziej odpowiednie do leczenia w zakładzie, są: Cierpienia skrufuliczne, osłabienie piersi w pierwiastkowych skłonnościach do gruźlicy, skrzywienie kręgosłupa, chroniczne bóle krzyża lub pojedynczych członków, blednica czyli tak zwana *bladaczka*, i wiele innych cierpień chronicznych, które usunięte być mogą za pomocą ruchów gimnastycznych lub też przez przyrządy mechaniczne według najnowszej metody w gymnastyce higienicznej i ortopedji zastosowanych. — Ćwiczenia gimnastyczne odbywają się codziennie w godzinach rannych, południowych i wieczornych, dla ka-

żdej płci i wieku w oddzielnym czasie. — Zapis na kurs nowy przyjmuje się każdego dnia przed rozpoczęciem, a to dla oznaczenia rodzaju gimnastyki, wedle zdrowia budowy ciała, oraz wymienienia dla objętości płci i wieku godzin stosownych. Bliższą wiadomość powziąć można w zakładzie.

W Kościele po-*Paulińskim* w przeszły Wielki Piątek, zgubiono *Sto kilkadziesiąt złotych*. Osoba poszkodowana, za udowodnieniem własności, odebrać je może od *Kiędza Ballacha* Rektora, powyżej wymienionego Kościoła.

Jutro przypada zmiana lunacji, czyli ostatnia *kwadra*, która ma nam przynieść tyle pożądane, bo ożywające całą roślinność, wiosenne deszcze. Wraz z deszczami mają dać się słyszeć i grzmoty, słyszane już w niektórych okolicach kraju. Deszcze te tem są pożądane, że według przypowieści ludowej:

„Kwiecień gdy jest suchy,
Nie daje otuchy.“

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. *London*, 2 Kwiecień. — Dochody Państwa w roku kończącym się z d. 31 Marca r. b., dochodziły do 70,603,561 fst., gdy tymczasem perjoł poprzedni (od 1go Kwietnia 1861 do 31go Marca 1862) przyniosł 69,674,479. Dochody celne mimo braku bawełny podniosły się zamiast upaść, a ogólna ich summa fun.: 24,034,000, przewyższa także dochody z roku poprzedniego o 360,000 fst., co głównie zawdzięczać należy wzrostowi handlu z Francją. Za to w akcyzie (fun: ster: 17,155,000) okazuje się ubytek 1,177,000 fster., który należy przypisywać nie samemu tylko niżeniu cła od chmielu. Stemple i taxi nie uległy prawie zmianie; podatek dochodowy (10,567,000 fst.), zwiększył się o 202,000 fst., co ze względu na ograniczoną fabrykację tkanin bawełnianych w ogóle jest pomyślną oznaką wzrastającego dobrobytu. Głównie przewyżka okazuje się pod rubryką rozmaitych dochodów, które przyniosły 2,753,561 fst.; to jest więcej jak w perjołdzie poprzedzającym o 1,006,027 fst. Ogólnym rezultatem jest podwyżka dochodów różnych o 929,082 fst. (Nord).

London, 4 Kwiecień. — Z małej flotyli, uzbrajanej w Anglii dla rządu Cesarstwa w Chinach, wyprawiono już trzy okręty, a mianowicie: *Pekin*, *Amoy* i *China*, na miejsce swego przeznaczenia. Trzy inne wkrótce ukończone zostaną. Statki te w połączeniu z innymi, budowanymi w Ameryce, utworzą dość znaczną flotylę. Admiralicja otrzymała z Suez doniesienie, o zupełnej stracie wojennego okrętu angielskiego *Orpheus*. Okręt ten rozbił się 7go Lutego przy ławie piaszczystej *Manakaow* w pobliżu brzegów Nowej Zelandji, przy czem stracił życie Komodor *Burnetti*, 22ch Oficerów, i 157 ludzi z osady. Ocalało tylko 8 Oficerów i 62 ludzi. — Dnia dzisiejszego upadł w Londynie pierwszy śnieg w 1863 r. — Z polecenia głównodowodzącego *Xięcia Cambridge*, pewna liczba podoficerów z garnizonu w *Chatham*, ma być wybraną dla wysłuchania specjalnego kursu naukowego, w celu, iżby potem mogli być użyty jako nauczyciele w mającym się założyć gimnazjum wojskowem w *Chatham*. Budowę tego gimnazjum już rozpoczęto. Koszta obliczono na 6,000 fst. (St: A).

FRANCJA. *Paryż*, 3go Kwietnia. — Korrespondencje prywatne ostatnią pocztą z Meksyku nadeszły, nie zawierają żadnych ważniejszych wiadomości, oprócz tych o których już donosił *Monitor*. Zajmują się one prawie wyłącznie przypuszczeniami o spodziewanych działaniach wojennych. W armji francuzkiej panowało powszechne przekonanie, że pierwsze usiłowania obrony będą nader energiczne ze strony wojsk meykańskich, ale liczone także na niewprawność tych wojsk, i spodziewano się szybkiego powodzenia. Francuzi liczą także na rozdwojenie, jakie niezawodnie wybuchnie po porażce między Jenerałami nieprzyjacielskimi, jakkolwiek rachuba ta być może bardzo zwodniczą. — *P. Wagner*, były reprezentant Pruski w Meksyku, bawiący obecnie w Paryżu, w powrocie do kraju, zapewnia, że zwyciężenie *Puebla* będzie niezawodnie hasłem licznych odstępstw ze strony Meksykanów. Pan *Wagner* miał być przedstawiony przez Hrabiego *Goltz*, *P. Drouyn de Lhuys*, a następnie przez tegoż Ministra Cesarzowi. Słychać, że ma on być ozdobiony wielkim Krzyżem Oficerskim Legji honorowej, w nagrodę usług wyświadczonych Francji, przez zwyciężenie w opiekę jej poddanych po wydaleniu się Posła francuzkiego z Meksyku. — Cesarz i Cesarzowa, przyjmowali w Wielki Czwartek KOMUNJĘ Śtą w Kaplicy Tuileryjskiej. (In: B.).

WŁOCHY. — Stan zdrowia *P. Farini*, jak donoszą z *Turyń* 3go b. m., nieco się polepszył, wątpią jednak aby mógł być zupełnie wyleczony. Cierpi on chorobę umysłową. Król wyznacza mu z własnej szkatuły taką pensję, jaką zaprojektowano w Izbie deputowanych. — Rozdział składki zebranej na ofiary rozbójnictwa, wkrótce ma się rozpocząć. System przyjęty w tym przedmiocie przez Komisje municypalne, znajduje powszechne uznanie. Oprócz wsparć dla wdów i sierot, mają być również z tego funduszu udzielane nagrody tym którzy pomagali do wykrycia lub ujęcia bandytów. Koszta podróży Komisji wysłanej dla zbadania kwestji rozbójnictwa, wynoszą 14,789 lirów. — W Niedziele Kwietnią, odbyło się w Rzymie w Kościele Śgo *Piotra*, Nabożeństwo z zwykłą uroczystością, wśród natłoku pobożnych. PAPIEŻ, jakkolwiek nie zupełnie zdrow, asystował ceremonji i osobiście rozdawał święcone Palmy. Pierwszą otrzymał z jego rąk Dziekan Śgo Kolegium, Kardynał *Mattei*, drugą Król *Franciszek II*, dalej Hrabionie *Girgent* i *Caserta*. Otrzymała również Palmę przybyła z *Civita-Vecchia*, w chwili Nabożeństwa, *Donna Izabella-Marja*, Infantka Portugalska. (Schl: Ztg.).

Ostatnie Wiadomości.

Monitor Paryzki z dnia 7go b. m., donosi w swej części urzędowej, że *Admirał Jurien de la Graviere*, został odwołany do Francji. Za powód dziennik pomieniony podaje, iż obecność oficera morskiego tak wysokiego stopnia na wodach Meksykańskich, nie jest więcej potrzebną. Dodane jest także, iż podług zdania Cesarza *Admirał* przez przeciąg dwuletni spełnił zaszczytnie swój obowiązek względem ojczyzny.

Korrespondencja dyplomatyczna, dotycząca statku angielskiego *Peterhoff*, schwytanego przez związkowych, została ogłoszoną. *Lord Russel* przyrzeka właścicielom owego parostatku zrobić przedstawienie

w Washingtonie i domagać się zwrotu okrętu, oraz wynagrodzenia, jeśli P. Seward nie potrafi donieść, że Peterhoff, był przeznaczony do przełamania blokad.

Dzienniki Turyńskie z dnia 6go Kwietnia, potwierdzają wiadomość, iż Król ma wyjechać 9go b. m. do Florencji, gdzie zabawi kilka tygodni. Towarzyszyć mu będzie Prezes Rady. — Depesze z Konstantynopola dochodzą do 6go b. m. Jenerał głównodowodzący Omer-Pasza objął tymczasowo kierunek wojny. Armja została podzieloną na sześć korpusów; pierwszy, stojący dotychczas w Konstantynopolu i będący pod dowództwem Abdul-Kerim Paszy wychowanego w Wiedniu, będzie przeniesiony do Szumli. — Dnia 19go Marca odbyło się w Jeruzolimie uroczyste poświęcenie Austriackiego Domu Pięgrzymów. Celebrował przytem Patriarcha. — Morderstwo w Damaszku, którego sprawcą był Chrześcijanin, nie pociągnęło za sobą niepokojących następstw.

W Staatsanzeiger wyczytujemy depeszę z Petersburga, datowaną 7 b. m., a donoszącą, że udzielono Rosyjskiemu Towarzystwu koncesję do budowy kolei żelaznej z Kijowa do Odessy, długiej na 647 wiorst, z dwoma rozgałęzieniami, każde po 300 wiorst przeszło. Kapitał zakładowy wynosi 55 milionów rs. Ze strony Państwa zagwarantowany jest 5 procent. (Ind: Bel:)

DONIESIENIA.

W dniu 15 z. m., idąc z Kościoła XX. Reformatów, zgubiona została **Książka** do Nabożeństwa, p. t. Wybor Nabożeństwa, oprawna w skórę czarną. Uprasza się łaskawego znalazcę o oddanie tej Książki pod Ner 1055 lit: B, przy ulicy Grzybowskiej, na dole, do Właściciela domu, za nagrodą.

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania **MEBLE** mało używane, Kanapa, 2 Fotele, 6 Krzesel i Stół o 4ch nogach, masiv zrobione kozetową robotą, wyscielane włosami na federkant mocnozbudowane, kryte jedwabnym adamaszkim; drugi Garnitur wełnianym adamaszkim. 1 Toaleta damska, 1 Kozetka, 6 Napoleonek, Stolik kozetowy, Szafka do bielizny, wszystko masiv mahoniowe, 1 Kredens, Stół jadalny, 10 Krzesel wyplatanych, Biurko i Sofa jesionowe, za bardzo przystępną cenę; jako też różne Sprzęty domowe. — Wiadomość przy ulicy Senatorskiej pod Nr 452, obok Rezlera domu, naprzeciw Cukierni na 2m piętrze, 3cie drzwi od wschodów.

KOSZULA Damska batystowa haftowana, oraz **Dwie POSZEWKI** batystowe haftowane Paryzkie, z powodu wyjazdu są do sprzedania za przystępną cenę, w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

NAGRODY Rs. 10.

W dniu 8m b. m., około godziny 12ej w południe, idąc z Nowej Resursy przez dom Rezlera na ulicę Senatorską, zgubiono **Rs. 50** w dwóch papierkach po 25 Rs.; uczciwy znalazca raczy wrócić do Składu Pannów Sokołowskiego i Wilczewskiego, w Nowej Resursy na Krakowskim-Przedmieściu.

Kto ma do zbycia **Wolancik**, Bryczkę Nejtyczankę lub Powozik lekki, mało używany, zechce dać wiadomość pod Nr 1025 przy ulicy Grzybowskiej, na 2gie piętro po prawej ręce za wschodów.



Podpisany Patron przy Trybunale Cywilnym Gubernji Warszawskiej w Warszawie, ogłasza niniejszem, iż w dniu 5 (17) Kwietnia r. b., o godzinie 4ej z południa, odbędzie się w Wydziale III Trybunału Cywilnego, sprzedaż publiczna **Nieruchomości** Warszawskich, oznaczonych Nrami 3110 i 998, z których pierwsza obejmuje przestrzeni łokci kw: 126,225, a druga łokci kw: 9,843³/₄. — W dniu 6 (18) Kwietnia t. r., o godzinie 4¹/₂ z południa, odbędzie się także sprzedaż działowa Nieruchomości przy ulicy Ogrodowej pod Nr 850 położonej, obejmującej przestrzeni łokci kw: 5,731. — Licytacja Nieruchomości Nr 3110 rozpocznie się od summy Rs. 12,741 kop: 10; Nieruchomości Ner 998 od Rs. 472 k. 18³/₄, a Nieruchomości Ner 850, od Rs. 573 k. 20, jako wartości przez Biegłych wykrytych. Taxy, zbiory objaśnień i warunków sprzedaży wszystkich trzech powyższych Nieruchomości mogą być przejrane u podpisanego Patrona w Warszawie pod Nrem 647/s zamieszkałego, lub w Kancellarji Wgo Pisarza Trybunału Wydziału III. — **Filip Flamm.**



Jest do sprzedania pięknej rasy, gniady, cztero-letni **OGIER**, po Ramstonie celnym ogierze Willanowskiem, krwi czystej, pochodzącem po Redgarze; zdatny do powozu jako też do wierzchu. Wiadomość przy ulicy Długiej pod Nr 586a, u Właściciela domu.

W dniu 8 b. m., jadąc bryczką przez ulicę Krakowskie-Przedmieście od Poczty i Zjazdem na ulicę Bednarską, uronione zostały dwa **Talercze** metalowe, używane w muzyce. Łaskawy znalazca przez wzgląd na biednego terminatora, który za takowe staje się znacznie poszkodowanym, raczy zwrócić pomienione Talercze, do domu pod Ner 2678 przy ulicy Bednarskiej, do Wilhelma Gliera, Fabrykanta Instrumentów, za stosowną nagrodą.

Lokal składający się z 5u Pokoi i Kuchni angielskiej, jest do wynajęcia każdego czasu na Sewerynowie, w domu JW. Uruskiego, Nr 2779. Wiadomość u Stróża Antoniego.

W Kwartale Ilgim r. b znajdują się następujące **PISMA**: 1mo **Zagraniczne**: Journal des Debats, Monde Illustré, Illustrated-London Angielska, Schlessische Zeitung, Illustrirte Zeitung, Rladeradatsch, Dorfsbarbier, Humoristische Listy Pismo Czeskie, Postępek i Kurjer Wileński; 2do **Krajowe**: Dziennik Powszechny, Gazety: Polska, Warszawska, Policyjna, Kurjer Warszawski, Kurjer Niedzielnny, Tygodnik Ilustrowany, Jutrzenka, Zwiastun Ewangeliczny, Wędrowiec, Przegląd Katolicki, Kmiotek, Przyjaciel Dzieci i Magazyn Miod; w Zakładzie pierwszego rzędu, w Warszawie pod Nr 605, ulica Bielańska, naprzeciw Lipskiego Hotelu, pod Koronami, na 1m piętrze, które za pół ceny mogą być odstąpione.

Okrycie nowe syberynowe czarne, jest do sprzedania w Magazynie Strojów, przy ulicy Freta pod Nr 253.

Dziś rano ciepła stopni 4. Wczoraj w południe ciepła st: 5. Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 4 cali 3. (Ubywa)

Kurs Giełdy Warszawskiej. — Dnia 9 Kwiet: r. b.: za obligi skarbowe 4¹/₂% oprócz kup: 100 rs. żądają rs. 89 k. 15, dają rs. 88 k. 90; za listy zast: 3go okr: oprócz kup: 15 rs. żądają rs. 14 k. 94, dają rs. 14 k. 92; za akcje Głównego Tow. Rosyjskiego dróg żelaznych 5¹/₂%, żądają rs. 115 k. 25, dają rs. 114 k. 75; za akcje drogi żelaznej W.-W. z kup: za szt: żądają rs. 78 k. 50, dają rs. 78; za akcje drogi żelaznej Warsz: Bydg: po rs. 100 i 500, żądają rs. 90 kop: 75, dają rs. 90 k. 50. Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych kop: 10, od listów zastawnych k. 17³/₄.

Ceny targowe Warszawskie. — Dnia 8 b. m. płacono: Za korzec pszenicy rs. 6 kop: 18¹/₂; owsa rs. 2 kop: 10; kartofli kop: 75.

Przyjechali do Warszawy.

Dzierżanowski Fran: Ob: z Bodzanowa nr 1065; Suchecki Ign: Ob: z Starej Wsi nr 613; Witowski Roman Ob: z Stoczka nr 551.

Wyjechali: Kamieniecki Cezar Ob: do Koźmina; Kosobudzki Józef Ob: do Krzeczkowa; Wolski Julian Ob: do Toporzewa.

Przyjechali koleją żelazną: Czarniecki Marce-li Ob: z Poznania nr 758; Smiarowski Alex: Obyw: z Krakowa nr 625.

Wyjechali koleją żelazną: Minter Ludwika Ob: do Wiednia; Rejch Konst: Agronom do Ems; Śniatyński Wojc: Kup: do Krakowa.

DONIESIENIA.

FABRYKA KWIATÓW Tekli Luczek i Współka. exystująca od lat kilku przy Magazynie Strojów Pani Walkiewicz przy ulicy Miodowej, przeniesioną została do Magazynu Pana Leszczyńskiego, w domu Wgo Kronenberga przy ulicy Miodowej, obok Sądu Apellacyjnego.

MŁODZIEŃC

dobrej konduity, w wieku od lat 14 do 16, posiadający świadectwa szkolne z ukończonych najmniej klas trzech, może znaleźć miejsce Praktykanta, w Handlu Leona Krupeckiego.

Zegarek Złoty kryty,

ktoby miał zastawiony w Lombardzie i nie mogąc takowego wykupić chciał sprzedać, niech się raczy zgłosić pod Nr 786 przy ulicy Elektoalnej, w narożnym domu, wprost Fabryki Frageta, na 1sze piętro w oficynie, nad Cukiernikiem.

Nowo urządzona

Fabryka Kapeluszy

Słomkowych i Ryzowych,

pod Nr 614 przy ulicy Niecałej,

poleca się Sz: Publiczności z najnowszemi tegorocznymi fasonów **Kapeluszy**, jako i również odnowieniem i farbowaniem starych, takowa jest w stanie pod każdym względem jak najszybszej wszelkie Obstalunki wykonac. **M. S.**

Nagrody Rs. 10. — W pierwszych dniach Marca r. b., zgubioną została **Xiązka** do Nabożeństwa, p. t. Journee du Chretien, w której były także Modlitwy pisane. Ponieważ Xiązka ta stanowiła drogą pamiątkę dla osoby poszkodowanej, przeto uprasza się o zwrócenie takowej do Xięgarni Gebethnera i Wolffa.

SKŁAD

LUSTER, RAM I RZEB ZŁOCONYCH,
MARCELLEGO ROZENCWEIG,

przy rogu ulic Senatorskiej i Żabiej, w domu Hr: Zamoyskiego, Nr 472, w Warszawie.

Poleca się assortymentem LUSTER bez Ram i w Ramach złoconych, mahoniowych i palisandrowych; KONSOLI z marmurowymi płytami i misternie rznitych; LUSTER stojących TRUMEAUX; Ramki do Obrazów i Fotografii; Brązy i Ozdoby do Firanek; oraz przyjmując wszelkie reparacje starych Luster i Ram, jako też wszelkie nowe obstalunki, **po cenach znacznie zniżonych.**

Młody Człowiek posiadający świadectwo szkolne z ukończonych pięciu klas, może być umieszczony jako Praktykant przy Jeometrze patentowanym klasy Hej. Wiadomość przy ulicy Chmielej pod Nr 1531 w domu Kleifa, na dole od frontu.

DYSTRYBUCJA

Cygar, Tytoniów i Tabak,

exystująca od lat 25ciu przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, wprost Saskiego Hotelu, od 1go Kwietnia r. b. przeniesioną została do domu Wgo Lange, (dawniej Kirkora), Nr 19 nowy, na tej samej ulicy, polecając się i nadal względem Szanownej Publiczności.

UCZEŃ dobrej konduity, w wieku od lat 13 do 15, potrzebny jest do Cukierni w Warszawie. Mający chęć poświęcić się temu fachowi, zgłosić się zechce po bliższą wiadomość do Drukarni Kurjera.

CHMIELU

w najlepszym gatunku, pochodzącego z flanc Żareckich, około tysiąc funtów, jest jeszcze do zbycia w dobrach Zawada pod Tomaszowem Rawskim Bliższa informacja tu w Warszawie w Handlu Żelaznym W. Skiba, róg Krakowskiego-Przedmieścia wprost kolumny Króla Zygmunta, gdzie i próba Chmielu jest złożoną.

PORTER ANGIELSKI,

Zupełnie dobry, mussujący, sprzedaje się:

1/1 Butelka, złp. 4; — 1/2 Butelka, złp. 2;

a przy odbieraniu większych partyj, daje stosowny Rabat.

w Handlu Win, F. SPRINGER,
przy ulicy Święto-Krzyżkiej N° 1331,
wprost Szkolnej.

Wyłączny Skład na Królestwo Polskie, Amerykańskich **MASZYN DO SZYCIA**, z Fabryki Wheeler i Wilson w Nowym Yorku, (w Stanach Zjednoczonych), znajdujący się w **Składzie Płótna Zagranicznego Alexandra Flatau**, przy ulicy Granicznej Nr 1077 Lit: A, zaopatrzone jest w znakomity wybór Machin do wszelkiego rodzaju szycia, wraz z przyrządami do obrabiania, wszywania sznurka, naszywania tasiemek i t. d. — Tamże znajdują się zawsze w zapasie Bawełna, Nici, Jedwab i Igły, zastosowane do Machin do szycia.

Znany od przeszło 22ch lat magazyn strojów i nowości **Adeli**, w pałacu **Skwarcowa**, przy placu Saskim exystujący, od nadchodzącego kwartału Wielkanocnego, przeniesionym zostaje do possessji PP. **Wizylek**, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, wprost Saskiego placu położonej, a mianowicie: tymczasowo (z powodu braku odpowiedniego lokalu) mieścić się będzie w sklepie domu Nro 390/1; od kwartału zaś Sgo-Jańskiego, w domu Nro 389, na pierwszym piętrze, urządzonym zostanie, i jak dotąd, tak i nadal, zaopatrzone w najświeższe towary i ubiory, poleca się **Damom**, które względami swemi zaszczycać go raczą. — **Adela Hoffmann.**

Pensja Wyższa Żeńska

jest do odstąpienia.

Osoba interesowana raczy się zgłosić na ulicę Żórawią pod Nr 1630, w mieszkaniu Wiel. Bahr, na 2giem piętrze.



Różne **Fortepjany** do wynajęcia lub sprzedania, pod Nr 636/7, przy ulicy Trębackiej, w 1m domu idąc od ulicy Wierzbowej, na 1szem piętrze od frontu.

OKULARY i KONSERWY,

Amerykańskie i Siatkowe, do każdego wzroku trafnie dobrane: **Lorynetki** Męskie i Damskie, **Perspektywy** Teatralne i Połowe, **Lupy**, **Szklka** powiększające w oprawkach do czytania drobnego druku, **Lustra** składane powiększające, **Stereoskopy** z widokami rozmaitemi, oraz **Apparata** do fotografii rozmaitej wielkości, z zarezerwacją za dobroć i po cenach zniżonych, w Zakładzie **Juljana Weissblum**, Optyka, przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 477a, wprost Teatru.



Gdyby kto miał do odstąpienia **PIESKA** Szezeniaka, albo odchowanego, z rasy Charcików Angielskich, niech da znać do Składu Cygar przy ulicy Długiej pod Nr 590, obok Cerkwi.



Złp. 15,000 jest do wypożyczenia na pierwszy numer lub na pierwszą połowę wartości domu murowanego w Warszawie. Wiadomość u Boreckiej przy ulicy Sto-Jańskiej pod Nr 25 na 4tem piętrze od frontu, od godziny 11 zrana do 3ciej po południu.

Zaraz potrzebny jest **LOKAL**, na miesiąc czasu z **MEBLAMI**, składający się z 5ciu Pokoi, między którymi powinien być **SALON**. Ktoby miał do odstąpienia, raczy dać znać do Składu Fajansu Cmielowskiego, naprzeciw *Reformatów*.

HERBATA

O POŁOWĘ TAŃSZA,

W SKŁADZIE GŁÓWNYM SAMEJ HERBATY CHIŃSKIEJ,
KAZIMIERZA ZIEMBICKIEGO,

dawniej pod firmą **G. TYSZYŃSKIEGO,**

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 450, wprost Kościoła XX. Bernardynów,
W W A R S Z A W I E.

UWIADOMIENIE HANDLOWE.

Mam zaszczyt donieść, iż w tych dniach otrzymałem znakomity transport Herbaty Chińskiej, w wyborowych gatunkach.

Zawiązawszy **bezpośrednio** stosunki z najpierwszemi Domami handlującemi samą Herbatą, miewam takową nadsyłać z pierwszych rąk, a że dostarczana mi jest **Herbata w wielkich partjach**, **zniżyłem o połowę cenę takowej.**

Biorącym na raz jeden **10 funtów**, dodaje się **bezpłatnie funt jedenasty.**
Handlującym odstępuje się **rabat.**



DOM 3 piętrowy, 15 okien frontu, narożny, w środku miasta, jest do sprzedania, pod bardzo korzystnymi warunkami, gotówki potrzeba około **20,000** rubli sr.



Wiadomość w domu pod Nrem 1574 lit: F, przy ulicy Jerolimskiej u Gospodarza, od godziny 4tej po południu, i do 9tej z rana.—Tamże jest wiadomość o sprzedaży jeszcze 2ch **Domów**, jednego mniejszego drugiego większego.

Zawiadamiam szanowną Publiczność, iż z powodu rozszerzenia ulicy Krako-Przedmieścia, **Fabryka Kwiatów i Piór** istniejąca dotąd pod Nrem 382, naprzeciwko ulicy Trębackiej, przeniesioną została wychodząc z OGRÓDU SASKIEGO za ŻELAZNĄ BRAMĘ, pierwszy dom po lewej stronie pod Nr 413 lit: F. Z obstalunkami na przyszłość, jak również po odbiór powierzonych mi poprzednio robot, **interessowani** tamże zgłosić się raczą.

Franciszek Peuker.

DONIESIENIE LEKARSKIE.

Nie masz jednego leś arstwa, któreby w praktyce medycznej, zaprowadziło tak zupełną przemianę, jak **Pigułki czyszczące krew i przeczyszczające P. CAUVIN.**

Najznakomitsi Lekarze, używają ich dziś i przepisują swym chorym, wspierając się na zasadzie następujących uwag:

- 1) **Pigułki** te są czyste z roślin przygotowane.
 - 2) **Mile** dla oka i przyjemnego smaku.
 - 3) **Bardzo skuteczne**, działanie ich nie wystawia na żadne niebezpieczeństwo, oczyszczają one ciało z wszelkich zepsutych humorów.
 - 4) **Działają** wprost na cyrkulację krwi w arterjach, przywracają i odnawiają krew zupełnie.
 - 5) **Lekarze** którzy rozbiór chemiczny tych **Pigułek** dokonali, wprzód zanim je swym chorym przepisali, jednoznacznie oświadczają, że **Pigułki czyszczące krew i przeczyszczające P. Cauvin**, są najlepszym lekarstwem tego rodzaju, aż do dziś dnia znanem.
- Po tak licznych świadectwach, któżby mógł wątpić o ich dobrym skutku?
- Pudełko** z 30ta **Pigułki** złożone, kosztuje **Złp. 4**, z 60u **Złp. 7**. Skład Główny znajduje się w Głównych Aptekach Królestwa; oraz w Krakowie u P. Molendzińskiego; we Lwowie u P. Tomanka; w Samborze u P. Riedel; w Wilnie u P. Chrośleckiego; w Brodach u P. Franzos. Mogą być także dostarczane za pośrednictwem Redakcji Tygodnika Mód, przy ulicy Żabiej Ner 956; w Kijowie u P. Marcinczyk 561. (1)

SKŁAD HERBATY CHIŃSKIEJ,

do Handlu mego przy rogu ulicy Rymarskiej i Tłomackie, pod znakiem dobitniejszego szyldu Parasolki Czerwonej, pomiędzy Cukiernią, Kantorem Loterji a Handlem Wędlin, nadszedł świeży transport **Herbaty Chińskiej**, którą sprzedaje po cenach następujących:

- Nr 1 Herbata czarna Familijna funt zł: 5;
- Nr 2 " " grubego liścia funt zł: 5 gr: 15;
- Nr 3 " " z przyjemnym zapachem funt zł: 7 gr: 15;
- Nr 4 " " lepszego gatunku " " zł: 8;
- Nr 5 " " aromatyczna " " zł: 9;
- Nr 6 " " z kwiatem wyborowa mocna funt zł: 12;
- Nr 7 " " z kwiatem wyborowa delikatna funt zł: 13 gr: 10;
- Nr 8 " " Liańsińska najlepsza tak zwana Cesarska Herbata funt zł: 16 gr: 20.

Osobą na miejscu na raz jeden 8 funtów, dodaje się funt dziewiąty bezpłatnie, wyjąwszy do Nr 1 i 2go; Osoby na prowincji raczą listy i pieniądze franco przesyłać; żadaną ilość Herbaty również franco przesyłaną będzie, tak do Królestwa Polskiego, jako też do Cesarstwa Rossyjskiego, oprócz Nr 1 i 2go. — **M. Niski.**

FOSFORAN ŻELAZA,

którego sprzedaż upoważnioną została we Francji, Rossji, Hiszpanji, Brazylii i Portugalji.

P. Leras, Inspektora Paryskiej Akademji, Aptekarza, Doktora umiejętności,
ulica de la Feuillade Ner 7 w Paryżu.

Tea nowy preparat, łączy w sobie pierwiastki wyrabiające krew i kości, zawiera on żelazo w stanie płynnym, czystym, jak źródłana woda. Leczy szybko i radykalnie boleści żołądka, błądź cery, cierpienia nerwowe i trudne trawienie; utratę sił i apetytu powraca, krew wyczerpaną zasila i bogaci. Podług postrzeżeń dokonanych w wielu Szpitalach Paryzkich, daje się on skutecznie użyć tam nawet, gdzie wszelkie preparata żelazne, jak: pigułki, żelazo oczyszczone z niedokwasu przez wodoród, mleczan żelaza (lactate de fer) i wody mineralne żelazne, żadnego skutku sprawić nie mogły.

Skład Główny znajduje się w głównych Aptekach Królestwa, oraz u Molendzińskiego w Krakowie; Tomanka w Lwowie; Chróścickiego w Wileńcu i Marcinczyka w Krakowie.

Prospekt i metoda użycia w Polskim języku, dołączona jest do każdej flaszeczki.

Słynni Lekarze Polacy, w Paryżu zamieszkali, jak Panowie Raiborski i Lipkau, pospolicie to lekarstwo swym pacjentom zalecają, i oni to głównie byli powodem sprowadzenia go do Warszawy i do innych miast w Polsce.

(1)

SKŁAD

WĘGIERSKI

przy ulicy Przechodniej pod Nr 951.

Sprzedaje: **MAGIAR-SZILWA, ŚLIWKI** Węgierskie, duże, w najlepszym gatunku, pudełko po Zł: 10. 10 funtów **ŚLIWEK** beczkowych, bardzo słodkich, dużych, **figowego smaku**, nadzwyczaj poszukiwanego funt po gr: 18, drugi gatunek po gr: 10.

POWIDŁA Węgierskie, funt po Złp. 1 gr: 10, Złp. 1 gr: 20 i po Złp. 1.

MASŁO najlepsze, funt po 1 gr: 10.

SALAMI Węgierskie, funt po Złp. 5.

SŁOMIANKI najlepszy gatunek, po Złp. 2 gr: 20.

Dwa **MAGLE** Angielskie, do sprzedania przy ulicy Nowolipki No 2403 lit: C, za ogrodem Gimnazjum.

DO GŁÓWNEGO SKŁADU

KAWIORU



przy ulicy Nowo-Senatorskiej, w domu Wgo Bogka, Ner 477, nadszedł Kolejną ostatni transport **KAWIORU** zupełnie mało solonego. — **S. SZYROKOW.**

Fabryka Gorsetów Paryzkich

FANNY BONNET

jedyna Sukcessorka dawnej Fabryki **MARIE**, była głównie Zarządzającą Fabryką **Moncourt i Risler** w Paryżu. Posiada znaczny wybór **Gorsetów** gotowych od ceny Rs. 4. **Przepasek Regente, Duchesse, Suisse i Sylphide; Gorsetów nowych higienicznych;** będących wyłączną uprzywilejowaną własnością **Fabryki Marie**, oraz **Gorsetów jedwabnych;** powróciwszy niezbyt dawno z Paryża, przywoziła znaczny dobór pięknych Czepek, Siatek, oraz najwyszukańszych i gustownych przedmiotów galanterijnych; obok tego, Zakład ten jest zaopatrzonym w **Krynoliny** Paryzkie nowego fasonu. Mieszka gdzie była Fabryka Marie, a mianowicie: przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Nr 415, w pałacu Stanisława Hr. Potockiego, w dziedzińcu korpusu głównego, w prawej oficynie, wchód przez drzwi, pod sklepieniem łączącym pałac z domem Potockich.

Znany od lat dwudziestu

PŁYN

na zawsze wygubiający naguiotki bez użycia ostrych narzędzi, jest do nabycia każdego czasu w Sklepie Rozmaitości P. Dąbrowskiego, przy ulicy Czystej Nr 415a, w domu W. Kusza, Składa się ten Płyn z dwóch flaszeczek, Nr 1szy i 2gi. Ostatni leczy gruntownie bez zawada wszelkie odzębienia. Cena Rs. 1 na miejscu. Poczta Rs. 2. Kupcy na prowincji pragnący nabywać ten Płyn do swych sklepów, będą mieli odstąpiony rabat.

Magazyn Henryka Starkmann,

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w pałacu Hr. St. Potockiego, Nr 415, urządził na niejaki czas,

WYPRZEDAŻ PO CENACH NADZWIĘŻYCH, GOTOWEJ ODDZIEZY MĘSKIEJ,

z najlepszych materiałów i podług najpierwszego kroju, i innych przedmiotów. **Wyprzedaż ta**, odbywa się w prawym pawilonie tegoż pałacu.

Dom Handlowo-Komisowy Nasion, Produktów i Narzędzi Rolniczych. — Otrzymał świeży transport Nasion wyborowych, Traw pastewnych, okopowych, Warzyw, Ogrodowizn, Kwiatów, Drzew leśnych i Krzewów. Kukurudze Amerykańską (Košński Zęb). Kukurudze dojrzewająca: cinquantino, bursztynową i poławina. Krzewy Winne z Węgier, najwyborniejszych gatunków po Złp. 5 i 4 za sztukę, przy ulicy Miodowej, w pałacu Arcybiskupów pod Nrem 492. — **A. Rodkiewicz.**

Naczelnik Powiatu Stanisławowskiego. — Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 30 Kwietnia (12 Maja) r. b., począwszy od godziny 10ej z rana, odbywać się będzie w Mieście Radzyminie w Gmachu Rządowym po Instytucie Nauczycieli Elementarnych, przed Naczelnikiem Powiatu, lub wyznaczonym w zastępstwie Urzędnikiem, głośna in plus licytacja na sprzedaż pozostałych po zwinieciu Instytucie rozmaitych przedmiotów, jako to: Narzędzi tokarskich, stolarskich, ciesielskich, gospodarskich, ślusarskich, introligatorskich, Mebli, Pościeli, Bielizny, ryczałtowo lub częściowo. Mający więc chęć kupna takowych, raczą przybyć w terminie powyżej oznaczonym do Miasta Radzymina.

ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ!

Dla nieprzewidzianych okoliczności ogłoszona w przeszłym miesiącu, unikając publicznej licytacji, Sprzedaż Towarów Cennikiem niżej objętych, nie przyszła do skutku, a mianowicie z przyczyny przeszkód transportu dotyczących.

Od dnia 9go b. m. zaczynając, niżej wymienione Towary o połowę ceny sprzedawane są. Towary można zalecić Szanownej Publiczności tak co do ceny przystępnej, jak i co do najlepszego tychże gatunku. Spodziewać się należy, że Szan: Publiczność sposobności tej nie zaniecha i Skład Towarów odwiedzi zechce, w którym znajduje się:

500 sztuk cienkiego Batystowego **Płótna**, na 14 Koszul, czysto-lnianego, po Rs. 20, 22, 24 do 40 za sztukę.
400 sztuk czystego **Płótna** na Prześcieradła i Getki, od Rs. 10 do 15.

1,000 Tuzinów **Chustek** z Płótna Irlandzkiego, od Rs. 1 Kop. 90 do Rs. 5.

Bielizna Stołowa Saska czysto-lnianą, na 6 osób, od Rs. 5 Kop. 50 do Rs. 8.

Takaż na 12 osób, od Rs. 12 do 20 za sztukę.

Obrusy osobne, na osób 6, od Rs. 2 do 8.

Także są do sprzedania **Czapki** od Rs. 1.

Cygarniczki z prawdziwej piany morskiej, z osadką bursztynową, po Kop. 80 za sztukę.

Cygarniczki w futerałach od Kop. 80 do Rs. 1 za sztukę,

z figurami, od Rs. 1 K. 50 do Rs. 20 „

z oprawą srebrną, po Rs. 5, 5 1/2 do 10 za szt.

Biorący Towaru za Rs. 25 otrzymają bezpłatnie gustowny upominek.

Miejsce sprzedaży na Krakowskim-Przedmieściu, na przeczkiwko Hotelu Europejskiego, Nr dawny 389, gdzie Zakład Fotograficzny Bajera.

Kordjał Pepsiny

przygotowany przez PP. Grimault et Comp. Aptekarzy w Paryżu,

nowe odkrycie Dra Corvisart,


Nadwornego Lekarza Cesarza Francuzów.

Pepsyna jest sokiem gastrycznym, czyli żywiołem trawienia oczyszczonym, który natura sama w żołądku zwierząt płodzi i wydaje, dla spowodowania i odbycia funkcji trawienia. Brak jej w żołądku sprawia ociężałość, sennaść, brak apetytu, flegmę, ból głowy, bołości żołądka, zapalenie i nabrzmienie kiszki, odbijanie, wymioty po jedzeniu, nabrzmienie błon śluzowych, utratę sił i ogólną niemoc. Kordjał ten najsilniej działa kiedy idzie o wzmocnienie wątłownego żołądka i zapobieżenie niknieniu organizmu, po złośliwych gorączkach: zgnilej i tyfoidalnej, przeciw wymiotom kobiet w stanie ciąży.


Środek ten upoważniony został przez Paryżką Akademię Medyczną.

Skład Główny znajduje się w Głównych Aptekach Królestwa; w Wilnie u P. Chrościckiego; we Lwowie u P. Rucher pod Srebrnym Orłem, i w Krakowie u Mołedzińskiego pod Barankiem.

(1)




Są do sprzedania cztery **KONIE** rasowe, gniade, w czwórce zieżone, zdrowe i rosłe. Konie widzieć można pod Białym Orłem, a bliższą wiadomość można zasiągnąć u Właściciela tychże; zawsze z rana do 10ej godziny, w Hotelu Lipskim pod Nr 605 przy ulicy Bielańskiej na 2em piętrze.



Są do sprzedania za bardzo niską cenę, **MEBLE**, to jest: **KOZETA** kryta, dwa małe garnitury maho; nowego fasonu, Fotel skórą obity, Łóżko, Szesłag skórą pokryty, Szesłagi kryte sajanem i inne Meble; oraz ozdobny Postument do kwiatów palisandrowy. Wiadomość w pałacu Skwarcowa Nr 413, w bramie na prawo od Saskiego placu, u Stróża Kazimierza, od godziny 10 z rana do 3ej po południu, i od 5ej do 7ej wieczór.



DOM do sprzedania, frontem przy ulicy Elektoralnej, nowo pobudowanym drugim frontem od ulicy Zatyłek, z placem do budowania oficyny, mający dochodu obecnie przy znížonej cenie lokali, brutto 21 tysięcy; potrzeba gotówki tylko trzecią część realnej wartości, reszta pozostaje na gruncie na mały procent. Wiadomość przy ulicy Nowolipki Nr 2403 lit: C, u Właściciela, codziennie z rana do godz. 9, wieczorem od 6tej.



Potrzebny jest **DOM** w szacunku najwyżej Złp. 260,000, z odpowiednim procentem. Mający takowy do sprzedania raczą złożyć Adres u Ignacego Stróża domu Nr 673a, przy ulicy Leszno, wprost Solnej ulicy, lub u Rządcy tegoż domu, bez pośrednictwa osób trzecich.

Do Składu Nasion Dra F. Betzhold, przy ulicy Senatorskiej, obok Resursy Kupieckiej, nadeszły następujące świeże Nasiona: **WYKA** szara, **KONICZYNA** czerwona i biała, **BURAKI** Cukrowe Quedlingburskie i Olbrzymie pastewne, **TRAWY** polne łąkowe i gazonowe, **LUCERNA**, **ESPARCETTA**, **LUBIN** i t. d., oraz **FLANCE** szparagowe.

GŁÓWNY SKŁAD WAPNA SULEJOWSKIEGO

przy ulicy Żelaznej, obok kolei

Warszawsko-Wiedeńskiej,

STEPHANIDES i FRITSCH,

w Warszawie,

otrzymał wielki transport **WAPNA** Skalistego, szarego i białego, i sprzedaje takowe po cenach przystępnych.



OSTRYGI OSTENDZKIE, wyborowe, codziennie świeże, nadchodzą do Handlu Anton: Stępkowskiego przy ulicy Wierzbowej Nr 473 C.



Ostrygi świeże, nadchodzą codziennie do Handlu Wina i Towarów Rolonjalnych Rajtarskiego, (dawniej Gout), przy rogu ulicy Danilowiczowskiej i Senatorskiej.



OSTRYGI Molsztynskie i Ostendzkie, wyborowe, nadchodzą codziennie świeże do Handlu Józefa Hoehra, w gmachu Teatralnym pod Nr 474.